
-ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2018г. г.Бавлы

КАР АР

№

Об изменении типа и наименования 
Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения 
Межшкольный учебный комбинат 
Бавлинского муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь актом проверки органа государственного 

контроля (надзора) в сфере образования от 06.03.20185 №А 106/18-Д, выданным 

Департаментом надзора и контроля в сфере образования Министерства 

образования и науки Республики Татарстан, Исполнительный комитет 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Изменить тип и наименование Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения Межшкольный учебный комбинат Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан на Муниципальное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение «Центр профессионального 

образования» Бавлинского муниципального района Республики Татарстан 

(далее - МБПОУ «Центр профессионального образования»), сохранив основные 

цели деятельности и штатную численность учреждения.

2. Закрепить за МБПОУ «Центр профессионального образования» 

муниципальное имущество на праве оперативного управления с момента 

внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц.



3. МКУ «Палата имущественных и земельных отношений Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан» внести изменения в реестр 

муниципальной собственности.

4. Утвердить устав Учреждения в новой редакции, установив, что 

изменения распространяются на правоотношения, возникшие с момента 

принятия настоящего постановления.

5. Поручить Фаррахову Ильгаму Низамутдиновичу - директору 

Учреждения, выступить заявителем при государственной регистрации Устава 

Учреждения и иных изменений в Едином государственном реестре 

юридических лиц в Межрайонной налоговой инспекции Федеральной 

налоговой службы № 17 по Республике Татарстан, уполномочив его 

подписывать заявления, иные документы, совершать необходимые действия и 

формальности.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района по социальным вопросам Хуснуллину И.И.


